
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

  

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-156155/2020 

Vyřizuje linka:   679 

V Praze dne:   9.11. 2020 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 

31. 10. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen,,InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění: 
 

 

„Vážení,  
obracím se na shora nadepsanou městskou část touto žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a tímto zdvořile  

ž á d á m 

o poskytnutí následujících informací:  
- kolik soudních sporů v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této žádosti bylo zahájeno s Vaší 
městskou částí, jež se v takovém sporu nacházela v postavení žalovaného účastníka řízení, a to ve věci 
vymáhání nároku žalobce z titulu bezdůvodného obohacení užíváním pozemků ležících v katastrálních 
územích, které spadají pod nadepsanou městskou část, a tyto pozemky byly či jsou ze strany Vaší 
městské části užívány (resp. vymezeny) jakožto veřejná zeleň (ZMK - zeleň městská a krajinná) bez 
uzavřené smlouvy (dále jen „Soudní spor“);  
- v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) byla nadepsaná městská část v uvedených 
Soudních sporech úspěšná;  
- v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) byla nadepsaná městská část v Soudních sporech 
zastoupená advokátem;  
- v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) podala nadepsaná městská část v takovém 
Soudním sporu odvolání k soudu druhého stupně;  
- v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) podala nadepsaná městská část v takovém 
Soudním sporu dovolání k Nejvyššímu soudu ČR;  
- jaká byla průměrná délka takového řízení (Soudního sporu) od zahájení řízení, tj. ode dne podání 
žaloby, do data nabytí právní moci rozsudku ve věci...“. 
  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky prostřednictvím datové schránky formou textu tohoto přípisu.  

 



K Vašim dotazům uvádíme následující: 
 

„kolik soudních sporů v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této žádosti bylo zahájeno s 
Vaší městskou částí, jež se v takovém sporu nacházela v postavení žalovaného účastníka řízení, a to 
ve věci vymáhání nároku žalobce z titulu bezdůvodného obohacení užíváním pozemků ležících v 
katastrálních územích, které spadají pod nadepsanou městskou část, a tyto pozemky byly či jsou ze 
strany Vaší městské části užívány (resp. vymezeny) jakožto veřejná zeleň (ZMK - zeleň městská a 
krajinná) bez uzavřené smlouvy (dále jen „Soudní spor“)“ 

 

V dotazovaném období byla resp. dosud je m. č. Praha 10 účastníkem celkem 6 soudních sporů Vámi 
uváděného druhu. 

 

„v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) byla nadepsaná městská část v uvedených 
Soudních sporech úspěšná“  

 

M. č. Praha 10 byla dosud úspěšná ve dvou soudních sporech (tedy ve 33,3 %), a to z procesních 
důvodů (1x soudní smír bez nároku vůči m. č. Praha 10 a 1x bylo řízení zastaveno z důvodů procesní 
chyby na straně žalobce). 1x byla m. č. Praha 10 neúspěšná (hmotněprávní důvody). Zbývající soudní 
spory (3 případy) nejsou dosud skončeny, přičemž se všechny dosud ještě (2 případy) či opět (1 
případ) nacházejí u soudu 1. stupně. 

 

„v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) byla nadepsaná městská část v Soudních 
sporech zastoupená advokátem“  

 

M. č. Praha 10 nebyla právně zastoupena v žádném z uvedených případů, vždy si v nich právní vedení 
sporu zajišťovala sama svými zaměstnanci (právníky), tj. v 0 %. 

 

„v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) podala nadepsaná městská část v takovém 
Soudním sporu odvolání k soudu druhého stupně“ 

 

Odvolání bylo dosud podáno ve dvou sporech (v jednom z nich dokonce 2x – z toho 1x úspěšně a 1x 
neúspěšně) a v dalším sporu 1x úspěšně, přičemž řízení nebylo dosud ukončeno, neboť jej opět 
projednává soud 1. stupně, tj. v 33,3 %. 

 

„v kolika procentech případů (postačí hrubý odhad) podala nadepsaná městská část v takovém 
Soudním sporu dovolání k Nejvyššímu soudu ČR“  

 

Dovolání k Nejvyššímu soudu ČR dosud m. č. Praha 10 v žádném z případů nepodávala, tj. v 0 %. 

 

„jaká byla průměrná délka takového řízení (Soudního sporu) od zahájení řízení, tj. ode dne podání 
žaloby, do data nabytí právní moci rozsudku ve věci“  

 

Průměrná délka uvedených soudních sporů je odhadována na přibližně na 2-3 roky, přičemž však 
konečnou délku aktuálně probíhajících soudních sporů nelze k dnešnímu dni odhadnout, a to 

vzhledem k probíhajícím jednáním s protistranou (2 případy) i vzhledem k aktuální situaci způsobené 
opatřeními proti šíření pandemie COVID-19 a s tím souvisejícími komplikacemi jak na straně soudu, 
tak i na straně Úřadu m. č. Praha 10. 
 

 

 

 

 



 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Roman Březina  

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor                                                 „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

Úřední hodiny: tel.: +420 267093255 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt          8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


